



# Internationell solidaritet

Över en miljard människor saknar mat för dagen. Men fattigdom handlar också om maktlöshet, osäkerhet och otrygghet. Vi kan aldrig acceptera orättvisor. Därför vill vi stärka biståndet och arbeta för FN:s mål att fattigdomen i världen ska halveras till 2015.

## Gränslös solidaritet

Klyftan mellan rika och fattiga fortsätter att växa inom och mellan länder. Nya konflikter blossar upp, människor drivs på flykt, människovärdet kränks, jordens resurser utarmas. Samtidigt har miljoner människor gått från fattigdom och förtryck till ökad frihet och demokrati. Mänsklighetens framsteg kan aldrig mätas bland de mest privilegierade. De måste mätas bland de mest utsatta. Utvecklingen blir inte hållbar förrän alla människor får del av den.

Alla folks frihet – hela världens fred. Med det budskapet kämpar vi för människovärdet, för nedrustning, mot krig och förtryck. Vi vill att demokrati, välstånd och mänskliga rättigheter ska komma alla till del. Att minska de ekonomiska klyftorna och verka för en hållbar och rättvis global utveckling är vårt mål. Om vi inte utvecklas tillsammans blir alla på sikt förlorare.

## Samverkan mot nya hot

Krig mellan nationer blir allt ovanligare. Krig och konflikter i vår tid bottnar oftast i orättvisor och motsättningar mellan samhälls- eller folkgrupper inom nationer. Idag är det inte terrorbalans mellan två stormaktsblock som hotar vår säkerhet.

Istället möter vi nya hot. Kärnvapenspridning, terroristattacker, brott mot mänskliga rättigheter, växande fattigdom, sjukdomsspridning och miljökatastrofer hotar vår gemensamma säkerhet.

Hoten kan bara mötas i samarbete och solidaritet. Vad som krävs är förebyggande arbete, gemensamma insatser och en starkare gemensam värdegrund. Individens säkerhet och rättigheter måste stå i fokus, inte bara staters säkerhet. Mänskliga rättigheter, internationella överenskommelser och folkrätten och dess humanitära principer måste försvaras och stärkas. I det arbetet är FN vårt gemensamma verktyg.

### Om vi får ditt förtroende vill vi:

- öka biståndet
- att Sverige kraftfullt bidrar till målet att halvera fattigdomen till 2015
- fortsätta stärka FN

## Rättvis globalisering

Globaliseringen ger stora möjligheter. Men den måste komma alla till del. Handels-, säkerhets-, bistånds-, miljö- och jordbrukspolitik måste gå hand i hand.

**Socialdemokraterna**



Politikens möjligheter att hävda gemensamma värden som mänskliga rättigheter, demokrati och social rättvisa måste stärkas som motvikt till det internationella kapitalets makt. I detta arbete fyller EU en viktig funktion. Likaså kommer toppmötet i Johannesburg att spela en viktig roll i arbetet för en rättvis och hållbar värld.

En fri handel som omfattar alla länder och följer rättvisa spelregler är det bästa sättet att åstadkomma en hållbar ekonomisk utveckling. Utvecklingsländerna ska ges tillträde till den internationella ekonomin på gynnsamma villkor.

## Kamp mot fattigdomen

Mer än en miljard människor saknar mat för dagen. Mer än hälften är barn. Resten av världen kan inte stillatigande se på. Världens regeringar har kommit överens om att bekämpa fattigdomen. Ett delmål på vägen mot en bättre värld är att halvera fattigdomen till 2015. Det kommer att kräva en stark vilja och kraftfulla åtgärder. Men det är möjligt. Det visar inte minst det faktum att trots befolkningsökningen minskade det totala antalet fattiga i världen med 101 miljoner människor mellan 1990 och 1998.

Vi vill under mandatperioden fatta beslut så att enprocentsmålet för biståndet kan nås. Vi vill också vara pådrivande för att alla länder ska ta sitt ansvar.

Men det räcker inte enbart med mer pengar. Tydliga krav måste ställas på både fattiga och rika stater.

Demokrati, ansvarsfullt styre och rättvis handel är avgörande faktorer för en långsiktigt hållbar utveckling.

## Lätta skuldbördan

Flera av de fattigaste och mest skuldtyngda länderna måste få skuldlättnader. Men skuldavskrivningar leder inte ensamt till att fattigdomen minskar. En sund ekonomisk politik och en rättvis fördelningspolitik är nödvändigt för att länder ska kunna bekämpa fattigdomen utan att hamna i en ny skuldfälla. Därför har vi de senaste sex åren skrivit av en miljard kronor i skulder till de allra fattigaste och skuldtyngda länderna.

## Stoppa spridningen av hiv

Miljontals människor i världen lever i dag med hiv och aids, varav nästan alla i utvecklingsländerna. Sjukdomen har förödande konsekvenser för enskilda människor men också för hela samhällsutvecklingen i flera av världens allra fattigaste länder. Stöd för att hindra spridningen och lindra effekterna av hiv/aids är högt prioriterat i vårt internationella arbete.

## På människans sida

Många människor saknar makt och medel att göra sin röst hörd och leva ett drägligt liv. Det vill vi göra något åt. Det är väl bättre än att sänka biståndet och vända den fattiga delen av världen ryggen?

**Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi om ditt förtroende den 15 september.**

# Socialdemokraterna